
Expediente n.º: 2572/2022
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos Trabajo 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º Observaciones

Propuesta del Jefe de Personal/del Servicio  24/0520222

Providencia de Alcaldía  24/05/2022

Informe del Departamento de Personal  25/05/2022

Bases de la Convocatoria  01/06/2022

Informe-Propuesta Departamento de Personal  01/06/2022

Informe de Fiscalización Fase «A»  01/06/2022

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria 
y las Bases

 02/06/2022

Anuncio BOP  22/06/2022

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección de personal 
para la provisión en régimen de interinidad de la plaza siguiente:

Servicio/Dependencia Area de Obras y Servicios

Denominación del puesto Operario Servicios Múltiples

Naturaleza Funcionario Interino

Escala Administración Especial

Subescala Servicios Especiales 

Clase/Especialidad Operario Servicios Múltiples

Grupo/Subgrupo E

Nivel 14

Jornada Completa

N.º de vacantes  1

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 
20 del  Reglamento General  de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General  del 
Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de 
la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el  
artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Acosta Bonilla, Ismael ****923**

Alcaide Miralles, Dionisio Jose ****694**

Aranda Romero, Julio ****159**

Bacaicoa López, Juan  Antonio ****337**

Corral Gómez, Juan Jesús ****307**

Cruz Fernández, Rubén Dario ****344**

Ayuntamiento de Huércal de Almería
Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 7

C
2J

T3
4E

S6
C

Y6
Q

M
AP

R
6A

AP
R

YM
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//h

ue
rc

al
de

al
m

er
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



Cruz Ferre, Juan Antonio ****657**

Dominguez Borbalán, Victor Manuel ****589**

Enrique Fernández, Cristobal ****947**

Espigares Sánchez, Jose Antonio ****350**

Fernández Fernández, Emilio ****135**

Fernández Fernández, Emilio ****878**

Fernández Fernández, Pedro ****365**

Fernández García, M.ª Dolores ****577**

Gálvez Úbeda, Silvia ****898**

García Alonso, Francisco ****881**

García González, José ****953**

García Madrid, Carmen ****372**

García Martínez, Jose Angel ****188**

Gómez Fernández, Manuel ****674**

Gómez Sánchez, Diana M.ª ****477**

Hernández Escamez, Jose Manuel ****371**

Hernández Escamez, Miguel Angel ****371**

Jiménez Sánchez, Manuel ****922**

Ledesma Soler, Francisco ****722**

López Casado, Rafael ****132**

López Rodríguez, Francisco ****581**

Manzano Torres, Dolores ****259**

Martín Cruz, Miguel ****280**

Martínez Segura, Miguel Angel ****729**

Montoya Santiago, Diego ****182**

Moreno Fernández, Juan Francisco ****963**

Moreno Hernández, Juan ****690**

Moreno Moreno, Rafael ****956**

Pomares Asta. Alejandro ****707**

Pomedio Torres, Francisco ****453**

Rodríguez Hernangomez, Moisés ****387**

Salado Ruiz, Jorge Francisco ****176**

Sánchez Cerdán, Rubén ****341**

Sánchez Martínez, José ****247**

Sánchez Requena, David ****376**

Sarabia Jurado, Jose Mario ****848**

Sola Plaza, Juan César ****959**

Torres López, Juan Carlos ****329**

Usero Guirado, Antonio ****790**

Varela Fernández, Moisés ****137**

Ayuntamiento de Huércal de Almería
Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 7

C
2J

T3
4E

S6
C

Y6
Q

M
AP

R
6A

AP
R

YM
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//h

ue
rc

al
de

al
m

er
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

Amador Romera, Román ****952** b)

Fernández Meca, Miguel ****172** c)

Martínez Pelaéz, Jose Luis ****905** e) 

Pérez Padilla, Francisco José ****272** b)

Causas de Exclusión:

a) Solicitud de participación rellenada conforme al  Anexo número I  de estas bases,  donde se
hará manifestación expresa de reunir  todos y  cada uno de los requisitos de participación a  que
alude la base tercera. (Obligatorio)

b) Fotocopia  del  DNI,  en  el  caso  de  personas  de  nacionalidad  española,  o  documento  de
identidad  equivalente,  con  respecto  a  personas  nacionales  de  otros  Estados,  según  lo
dispuesto  en  el  art.  57  del  Texto  Refundido  de  la  Ley  del  Estatuto  Básico  del  Empleado
Público,aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre. (Obligatorio)

c) Curriculum Vitae (Obligatorio)

e) Justificante acreditativo de haber satisfecho el importe de los derechos de examen, mediante
transferencia  bancaria  en el  número  de  cuenta ES56 3058 0044 1827 3200 0097 de la  entidad
CAJAMAR, en  cuyo  resguardo  acreditativo  del  abono  del  aspirante  deberá  consignar:
Denominación de la convocatoria a la que opta, su nombre, apellidos y n.º de DNI, datos sin los  
cuales no se considerará válido el  abono realizado  .   Los derechos de examen ascienden,  en
función  del  grupo  de  clasificación  de  la  plaza,  a  la cantidad  de  10,00  euros,  de  conformidad
con la  Ordenanza  Fiscal  Reguladora  de  la  Tasa  por  Expedición  de  Documentos  Administrativos
en su artículo 6,  epígrafe  primero:  inscripción a pruebas de selección de personal,  publicada en
el  BOP  núm  090,  de  11  de  mayo  de  2012  y  en  la  página  Web  Municipal  (El  Ayuntamiento-
Normativa Municipal-Ordenanzas Fiscales). 

SEGUNDO. Designar como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a:

Miembro Identidad

Presidente Antonio Balsalobre Salvador

Suplente Ana Belén Salvador Rueda

Vocal María del Mar García Martínez

Suplente David Ferrer Sánchez

Vocal Emilia Estrella Hernández

Suplente Juan Martínez Martínez

Vocal Avelino González Ibarra

Suplente José Martínez Martínez

Secretario Sonia Hermoso Gálvez

Suplente Antonio Javier Asensio Pérez

TERCERO. Notificar  la  presente  resolución  a  los  miembros  del  Tribunal  designados  para  su 
conocimiento.

CUARTO. Publicar  la relación provisional  de admitidos y excluidos,  así  como la  composición del 
Tribunal  de  Selección,  en  la  sede  electrónica  de  este  Ayuntamiento 
[http://huercaldealmeria.sedelectronica.es] y,  en  su  caso,  en  el  Tablón  de  Anuncios,  para  mayor 
difusión.

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de veinte días hábiles, a partir de la publicación de 
este anuncio en la sede electrónica, para formular reclamaciones o subsanar los defectos que hayan 
motivado su exclusión.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Huércal de Almería
Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 7

C
2J

T3
4E

S6
C

Y6
Q

M
AP

R
6A

AP
R

YM
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//h

ue
rc

al
de

al
m

er
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Huércal de Almería
	2022-10-14T12:15:29+0200
	Huércal de Almería
	ISMAEL TORRES MIRAS - 34861525B (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Huércal de Almería
	2022-10-14T12:54:00+0200
	Huércal de Almería
	ANTONIO BALSALOBRE SALVADOR - 27238781L (FIRMA)
	Lo acepto




